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Notat 

 

 

 

Til MED-formandsskaber: ”Fremtidens Administrative Bygninger” 

 

Norddjurs Kommune ønsker at skabe gode rammer for fremtidens liv og 
fællesskaber. Med projektet "Kloge kvadratmeter – Fremtidens Norddjurs" 
styrkes Norddjurs Kommunes attraktivitet som arbejdsplads og bosæt-
ningskommune.1  
 
Der er foretaget en foranalyse af lokaleudnyttelsen. Foranalysen viser, at 
administrationen er fordelt på flere kvadratmeter, end generelle nøgletal 
indikerer et behov for.  
 
Projektet "Fremtidens Administrative Bygninger" forankres som et delpro-
jekt under "Kloge kvadratmeter – Fremtidens Norddjurs" og har særskilt 
fokus på at udvikle rammerne for den administrative arbejdsplads og der-
med også understøtte attraktiviteten for Norddjurs Kommune som ar-
bejdsplads inden for de givne rammer.  
 
Arbejdet med at skabe rammerne for Fremtidens Administrative Bygnin-
ger, hviler på følgende kriterier:  

• Opgaven i centrum 
• Vi ser på helheden 
• Mindst mulig indgriben 

 
Projektet tager afsæt i administrationsbygningerne i Glesborg, Allingåbro 
og Voldby samt Rådhuset i Grenaa. 
 
 
Den fælles opgave 
I budgetaftalen 2025-2028 er det besluttet at sætte fokus på nye og bedre 
måder at anvende kommunens bygningsmasse – i første omgang admini-
strationsbygningerne og Rådhuset. Opgaven er derfor at omlægge fra 4 til 

 
1 Budgetaftale 2025-2028, Norddjurs Kommune. 
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3 administrative adresser med afsæt i nedlæggelsen af administrations-
bygningen i Voldby. Det betyder, at vi bliver flere mennesker på færre 
kvadratmeter og det giver anledning til at der udarbejdes nogle nye ret-
ningslinjer for hvordan vi sammen bedst udnytter de kvadratmeter.  
 
Den fælles løsning 
I første halvår 2025 fastlægger og beslutter den administrative styre-
gruppe ved direktionen principperne for fremtidens arbejdsplads. Disse 
kvalificeres af Direktion og Koncernledelsen og MED-organisationen.  
 
Andet halvår af 2025 træffer Økonomiudvalget politisk beslutning om den 
overordnede fremtidige placering af de administrative funktioner. I denne 
forbindelse sker der en formel høringsproces og inddragelse af berørte 
dele af MED-organisationen.   
 

Ligeledes påbegyndes planlægning af evt. ombygning og flytteprocesser 
for de involverede funktioner. 
 
Der vil første halvår af 2026 være dialog i LMU om lokal flytning og indret-
ning af lokaler, fællesrum mv. Dernæst gennemføres flytningerne af-
hængig af evt. ombygning.  
 
Der udarbejdes en evaluering af processen.  
 
 
 

 

 

 


